(S  Microsoft

Microsoft Software Bel FLLC
20 Pervy Zagorodny Pereulok,
Office 25,
Minsk 220073, Republic of Belarus
Tel +375 17 202 22 38
Fax +375 17 202 22 39
www.microsoft.by

Исх. № 185
от 21.09.2016

Исполнительному директору TOC
Гетман Ю.В.

Уважаемая Юлия Владимировна!

Мы высоко ценим отношения с нашими Заказчиками и стремимся
оказывать им своевременную информационную поддержку во избежание
технологических, юридических и репутационных рисков, связанных с
программым обеспечением (ПО). Данные риски зачастую возникают из-за
отсутствия информации и должного внимания у лиц, ответственных за
формирование конкурсных документов на приобретение компьютерной
техники и соответствующего ПО. Вместе с тем, мы заинтересованы в
лицензионной чистоте поставляемых продуктов, чтобы наши Заказчики
получали качественное ПО, которое отвечает всем требованиям надежности
и безопасности, а также обладает полными функциональными
возможностями.

В ответ на Ваш запрос от 12 августа 2016 года информируем Вас о том,
что согласно официальному договору между дистрибьютерами и компанией
Microsoft, реселлер как и дистрибьютер не имеет права продавать
программное обеспечение, приобретенное через канал электронной
дистрибуции вне территории указанной в соглашении между
дистрибьютером и Майкрософт. Обращаем Ваше внимание на то, что
согласно правилам продажи электронных лицензий, зафиксированным в
вышеописанном договоре, цепочка продажи программного обеспечения
должна состоять из дистрибьютора - > реселлера - > конечного пользователя.

Исп. Александра Урухина,
+375(29) 9961376

http://www.microsoft.by

Microsoft

Для более подробной информации о территориальном разрешении и
запрете к продаже обращайтесь к дистрибьютеру, так как он не может
передать прав реселлеру больше, чем имеет сам.

С уважением,
«

Директор
ИООО «Майкрософт Софтвер Бел»

Исп. Александра Урухина,
+375 (29) 9961376